ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025 № 552
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Вологодского муниципального органа от 20.12.2022 № 147 «О комитете по

физической культуре и спорту администрации Вологодского
муниципального округа Вологодской области»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от
13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», и руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вологодского
муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о Комитете по физической культуре и спорту

администрации Вологодского муниципального округа Вологодской
области, утвержденное решением Представительного Собрания от
20.12.2022 № 147 (в редакции решения Представительного Собрания от
26.03.2024 № 422) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.14 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в
следующей редакции:

«3.1.14. организует дополнительное образование детей в
муниципальных образовательных организациях в сфере физической
культуры и спорта (за исключением предоставления дополнительного
образования детям в учреждениях регионального значения), организует
предоставление дополнительного образования взрослых по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях в сфере физической
культуры и спорта.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте

Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального

Глава
Вологодского муниципального